
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

1967 253 Stb. 80-81

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E DERLANDEN

80 R I JK SWET  van 2 februari 1967, houdende 

goedkeuring van het op 1 december 1959 te 

Washington tot stand gekomen Verdrag inzake 

Antarctica.

81 B E S L U I T  van 8 februari 1967 tot nadere wij

ziging van het Koninklijk besluit van 20 december 

1956 (Stb. 628) (gelijkstelling van het wonen bui

ten het Rijk met het wonen binnen het Rijk).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 1 de
cember 1959 te Washington tot stand gekomen Verdrag inzake 
Antarctica ingevolge artikel 64 juncto artikel 60, lid 2, van de 
Grondwet de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft alvorens 
daartoe kan worden toegetreden;

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 5 januari 1967, Directoraat-Generaal 
voor Sociale Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Directie 
Soc. Verz., Afd. V.V., No. 55022;

Gelet op de artikelen 45, onder b, en 48, onder b, van de 
Algemene Ouderdomswetx) ;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State van het Koninkrijk 
gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, de 
bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht ge
nomen, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goed
vinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Het op 1 december 1959 te Washington tot stand 
gekomen Verdrag inzake Antarctica, waarvan de Engelse en 
de Franse tekst, alsmede de vertaling in de Nederlands, zijn 
geplaatst in Trb. 1965, 148, wordt voor het gehele Koninkrijk 
goedgekeurd.

Artikel 2. Deze Rijkswet treedt in werking met ingang van 
de dag na heden.

Lasten en bevelen, dat deze Rijkswet in het Staatsblad, in 
het Gouvernementsblad van Suriname en het Publicatieblad 
van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst, en dat alle 
Ministeriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambte
naren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de 
hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 2 februari 1967.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

De Minister van Onderwijs 
en Wetenschappen,

I. A. DIEPENHORST.

De Minister van Defensie,

DE JONG.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. DE QUAY.

Uitgegeven de eenentwintigste februari 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8427 (R 511); Hand. II 66/67, bladz. 269—271; 
BBijijll. . HHaanndd..  II  66/67,66/67,  8842427 7 ((RR  551111)); ; HHaanndd..  I I 6666/6/677,,  bblaladdzz..  119988——220000..

De Raad van State gehoord (advies van 18 januari 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 31 januari 1967, Directoraat- 
Generaal voor Sociale Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, 
Directie Soc. Verz., Afd. V.V., Nr. 55332;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons besluit van 20 december 1956 {Stb. 628) 1 2) worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Het onderdeel k van artikel 1 wordt gelezen als volgt:

„k. het wonen buiten het Rijk van de echtgenote, met 
wie een Nederlander als bedoeld in de artikelen 3, onder d, 
en 6, onder a, van dit besluit gehuwd was toen hij het Rijk 
metterwoon verliet.”.

B. Artikel 3a vervalt.

C. Artikel 5 wordt gelezen als volgt:

„Artikel 5. Voor de toepassing van artikel 44 van de Alge
mene Ouderdomswet wordt met het wonen binnen het Rijk 
gelijkgesteld:

a. het wonen buiten het Rijk van een Nederlander, die 
van 1 januari 1957 tot het bereiken van de leeftijd van 65 jaar 
onafgebroken verzekerd is geweest krachtens de Algemene 
Ouderdomswet;

b. het wonen in Oostenrijk van een Nederlander en een 
Oostenrijker.”.

D. Na artikel 5 worden, onder vernummering van artikel 
6 tot artikel 8, twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

„Artikel 6. Voor de toepassing van artikel 47 van de 
Algemene Ouderdomswet wordt met het wonen binnen het 
Rijk gelijkgesteld:

a. het wonen buiten het Rijk van een Nederlander, die het 
Rijk vóór 1 januari 1957 metterwoon heeft verlaten, mits hij 
— al dan niet onafgebroken — gedurende zes jaren na de 
voleindiging van zijn 59ste levensjaar binnen het Rijk heeft 
gewoond;

b. het wonen buiten het Rijk van de weduwe van een Ne
derlander als bedoeld onder a, indien zij op de laatste dag 
van de vijfde maand, volgende op die, waarin haar echtgenoot 
is overleden, de leeftijd van 65 jaar heeft bereikt, een en ander 
zolang zij niet is hertrouwd.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 december 1966 (Stb. 596).
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 1965 

((SSttbb..  667766))..


